
 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti   

DIPARTIMENTO PER I TRASPORTI ,LA NAVIGAZIONE ED I SISTEMI INFORMATIVI E STATISTICI       
Direzione Generale per la Sicurezza  Stradale 

                                                          
    

 
Prot. n. 52690 
 
VISTI gli artt. 45 e 146 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 - Nuovo 
Codice della Strada - e successive modificazioni; 
 
VISTO l’ art. 192  del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 -  Regolamento di esecuzione 
e di attuazione del Nuovo Codice della Strada - e successive modificazioni; 
 
VISTO il decreto dirigenziale n.49463, in data 24 maggio 2007, con il quale è stata 
concessa l’approvazione di un  dispositivo documentatore fotografico di infrazioni 
commesse da veicoli ad intersezioni regolate da semaforo quando lo stesso indica 
luce rossa,denominato “V-RED 2.1”, alla ditta S.AV.E. s.a.s Sistemi Avanzati di 
Elettronica di Ing.Monopoli Domenico &C.,con sede legale in  Via Aspromonte ,92-
Montalbano di Fasano (BR); 
 
VISTO il contrato di cessione di omologazione e di diritti connessi in data 13 aprile 
2010,registrato  dall’Agenzie delle Entrate di Brindisi il 19 aprile 2010 al n.1674 
serie 3, con il quale la ditta S.AV.E. s.a.s Sistemi Avanzati di Elettronica di 
Ing.Monopoli Domenico &C ha ceduto alla ditta S.AV.E.-Sistemi Avanzati di 
Elettronica s.r.l.,con sede legale in Via P. Maroncelli n.50- Montalbano di Fasano,la 
titolarità dell’approvazione di cui al decreto n. 49463, in data 24 maggio 2007; 
 
VISTA la richiesta in data 20 maggio 2010, con la quale l’amministratore unico della 
ditta. S.AV.E.-Sistemi Avanzati di Elettronica s.r.l.,con sede legale in Via P. 
Maroncelli n.50- Montalbano di Fasano,ha chiesto il trasferimento a proprio nome  
del decreto di approvazione del dispositivo documentatore fotografico di infrazioni 
commesse da veicoli ad intersezioni regolate da semaforo quando lo stesso indica 
luce rossa,denominato “V-RED 2.1”,  n.49463 del 24 maggio 2007,intestato alla ditta 
S.AV.E. s.a.s Sistemi Avanzati di Elettronica di Ing.Monopoli Domenico &C; 
 
VISTA la nota in data 20 maggio 2010,  con la quale la ditta S.AV.E. s.a.s Sistemi 
Avanzati di Elettronica di Ing.Monopoli Domenico &C ha espresso effettiva e 
formale volontà di cedere l’approvazione di cui al decreto n. 49463 del 24 maggio 
2007 alla ditta S.AV.E.-Sistemi Avanzati di Elettronica s.r.l.,con sede legale in Via P. 
Maroncelli n.50- Montalbano di Fasano; 
 
 



 
VISTA la visura storica ,rilasciata il 21 maggio 2010, dalla camera di Commercio, 
Industria, Artigianato e Agricoltura di Brindisi ,che attesta l’iscrizione della ditta 
S.AV.E.-Sistemi Avanzati di Elettronica s.r.l. nella  sezione  ordinaria dal 14 
dicembre 2007  con il numero 127265 di   Repertorio Economico Amministrativo; 
 

 
D E C R E T A 

 
 
Art. 1 -  L’ approvazione  del  dispositivo documentatore fotografico di infrazioni 

commesse da veicoli ad intersezioni regolate da semaforo quando lo stesso 
indica luce rossa,denominato “V-RED 2.1”, concessa con D.D. 49463 del 
24 maggio 2007 alla S.AV.E. s.a.s Sistemi Avanzati di Elettronica di Ing. 
Monopoli Domenico &C, è trasferita, a far data dal presente decreto,  a 
nome della ditta  S.AV.E.-Sistemi Avanzati di Elettronica s.r.l.,con sede 
legale in Via P. Maroncelli n.50- Montalbano di Fasano(BR). 

 
 
 
Roma, 16 giugno 2010 

 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE 
(Ing. Sergio Dondolini ) 


